版权所有 © 2012-2013 Pico Technology Ltd. 保留所有权利。
PicoScope 6000A/B/C/D 系列
用户指南
PC 示波器
ps6000abcd.zh r2
IPicoScope 6000A/B/C/D 系列用户指南
版 权 所 有  © 2012-2013 Pico Technology Ltd. 保 留所 有 权 利 。 ps6000abcd.zh r2
目录

3 产品信息
3.1 包装内容
订购代码 描述 包装信息
- PicoScope 6000 系列示波器
TA150 出厂补偿探棒 x10 350 MHz x4，6402 和 6403 型号
TA133 出厂补偿探棒 x10 500 MHz x4，6404 型号
MI106 USB 2.0 缆线 A/B 型（停产）
TA155 USB 3.0 缆线 C/D 型（当前）
PS010 通用主电源 AC 电源
MI247 UK 主电源引线（其他类型的引线根据地区配备）
DO115 安装指南
DI025 PicoScope 软件与参考光盘
MI272 便携箱
3.2 最低 PC 要求
为了确保您的 PicoScope 6000 系列 示波器正确运行，您必须拥有一台至少符合最低系统要求，能
够运行其中一种支持运行系统的计算机（如下表所示）。计算机的功能越强大（如具有多核处理器
的计算机），软件的性能将会越高。
项目 规格
操作系统 Windows XP (SP3)、Windows Vista、Windows 7、Windows 8
（非 Windows RT）
支持 32 位和 64 位版本*
处理器
根据 Windows 的需要
内存
可用磁盘空间
端口   USB 2.0 兼容的端口**
USB 1.1 兼容端口（极低）***
* 驱动器在 64 位操作系统上运行时，由于驱动器本身是 32 位，因此会以 32 位运行。
** 6000C/D 系列建议使用 USB 3.0。
*** 示波器在 USB 1.1 端口运行缓慢。建议不要使用此配置。
产品信息8
版 权 所 有  © 2012-2013 Pico Technology Ltd. 保 留所 有 权 利 。ps6000abcd.zh r2
3.3 安装说明
重要说明
务必先安装 PicoScope 软件后才将您的 PicoScope 6000 系列示波器连
接至 PC。这可确保 Windows 正确识别该示波器。
过程
请遵循您的产品包装中附带的《USB 示波器安装指南》中的说明。
使用适当的线缆（配套提供）将 AC 适配器（也配套提供）连接到电源插座上，并将 AC 适配器
的 DC 输出端连接到示波器背面的 DC 电源插座上。
使用配套提供的 USB 缆线将示波器连接至 PC。
检查安装
在您安装软件并且将示波器连接至 PC 之后，请启动 PicoScope软件。此时，PicoScope 应当显示
与示波器输入连接的任何信号。如果探棒与您的示波器连接，那么当您用手指触摸探棒头时，您会
在示波器窗口中看到小的噪音信号。
将 PicoScope PC 示波器移至另一个 USB 端口
Windows XP SP3
当您首次将示波器插入 USB端口进行安装时，Windows 会将 Pico 驱动程序与此端口关联到一起。
如果您稍后将示波器移至另一个 USB 端口，则 Windows 将会再次显示 New Hardware Found
Wizard（新硬件已找到向导）。出现这种情况时，仅需在向导中单击 Next（下一步）重复安装。
如果 Windows 发出关于 Windows 徽标测试的警告，请单击 Continue Anyway（仍然继续）。
由于您所需的所有软件已经安装在您的计算机上，因此无需再次插入 Pico 软件光盘。
Windows Vista、Windows 7 和 Windows 8
过程自动进行。当您将设备从一个端口移至另一个端口时，Windows 依次显示 Installing device
driver software（安装设备驱动器软件）消息与 PicoScope 6000 Series oscilloscope
（PicoScope 6000 系列示波器）消息。此后便可开始使用示波器。
PicoScope 6000A/B/C/D 系列用户指南 9
版 权 所 有  © 2012-2013 Pico Technology Ltd. 保 留所 有 权 利 。 ps6000abcd.zh r2
3.4 接口
标准示波器连接器
PicoScope 6000 系列示波器具有标准 BNC 输入和输出接口。通道输入开关式抗阻为 50 Ω 或 1
MΩ。在高阻抗模式中，它们与包括 10:1 衰减类型在内的所有标准示波器探棒兼容。为确保可从示
波器获得的额定带宽，我们建议您使用随附的补偿高频探棒。
在 50 Ω 模式中，您可以利用 50 Ω BNC 电缆从 50 Ω 电源处连接信号，而无需外部终止器。这为
实现最小的反射、损耗和失真创造了具有相应阻抗的连接。
小心
使用 50 Ω 输入模式时，输入电压的范围降至 5.5 V RMS。
连接器示意图
前面板：A 和 B 型号
前面板：C 和 D 型号
A. 输入通道 A
B. 输入通道 B
C. 输入通道 C